ANO XIV NO.1988, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

LICITAÇÕES
12
12

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Peque-
no Porte - EPP Em cumprimento ao art. 48 da Lei Com-

plementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei
Complementar 147/2014

A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo Depar-
tamento de Licitações e Compras e sua Pregoeira, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2016, Pro-
cesso nº 026/2016, tipo menor preço por item.
Objeto: A aquisição de TERMÔMETRO TIPO CAPELA E
MANÔMETRO ANALÓGICO.
DATA: Segunda-feira, 20 de junho de 2016.
HORÁRIO: às 09:00 horas (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: SALÃO NOBRE JOÃO PEDRO GUSTIN.
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo.
ENDEREÇO: Os locais mencionados acima localizam-se na
Câmara Municipal de Uberlândia, Av. João Naves de Ávila, nº
1617 – Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital: Departamento de Licita-
ções e Compras, e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br,
sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link: Trans-
parência, telefones 34 3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194.
Uberlândia, 07 de junho de 2016.

Andrea Alves
Pregoeira

PORTARIAS

12
12
12

PORTARIA 216/16
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 10 de junho de 2016, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Marcio Teixeira Nobre:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Hariel Mendes de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de junho de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 217/16
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 10 de junho de 2016, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaci-
onada, a ser lotada no gabinete do vereador Rodi Nei Borges:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Nubia Rodrigues Gonçalves.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de junho de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 218/16
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 10 de junho de 2016,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete da vereadora Maria
Jerônima Batista Carlesso:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Cleonice Dias de Araujo Alves.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Augusto Francisco da Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Elias Carlos Miguel.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Fabricio Otoni Ferreira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de junho de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

DECRETOS
12
12
12

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

O LEGISLATIVO ANO XIV Nº 1988, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2016
EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA,
1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA

PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA

RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA:
WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA

DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO

E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

INFORMAÇÕES

3239-1152 ou escola@camarauberlandia.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº  383/16
CONCEDE DIPLOMA DE HONRA À LOJA MAÇÔNICA LUZ E

CARIDADE, PELOS SEUS 120 ANOS DE FUNDAÇÃO.
A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:
Art. 1º - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito à LOJA MA-
ÇÔNICA LUZ E CARIDADE, PELOS SEUS 120 ANOS DE FUNDAÇÃO.
Art. 2º - A outorga do Diploma de Honra ao Mérito dar-se-á
em sessão solene,  na sede do Poder Legislativo, ou fora
dela, em data a ser marcada pela empresa homenageada,
após comunicação feita pela Câmara.
Art. 3º - Fica o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar
os recursos previstos no orçamento do Legislativo para aten-
der às despesas com a solenidade.
Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.
Sala das Sessões, 03 de Junho de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA – Presidente
GLÁUCIA DA SAÚDE – 2ª Secretária

Autor do Projeto: Norberto Nunes